



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 14.934.498/0001-74

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 10/2024 RETIFICADA

Termo N° 000010/2024

Empresa: MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF PLASTICA LTDA

CNPJ: 58.514.928/0033-51

Endereço: Av. das Nações Unidas, nº 22.833 – 2º andar – Torre Trianon – Jd. Dom Bosco São Paulo/SP. Cep:04.757-025

Processo: 000012 / 2024

Pregão Eletrônico N° 000001/2024

Nome: Fabiana Augusta Maturano Martins de Castro CPF: 195.106.728-23 RG: 26.276.714-4 SSP/SP

Função: Diretora de Infraestrutura & Novos Negócios

ENDEREÇO e TELEFONE: licitacao@wavin.com / (11) 98813-2244

Aos 27/05/2024, a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSF PLASTICA LTDA, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do modalidade de licitação nº Pregão Eletrônico N° 000001/2024.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12(doze) meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados.

LOTE 10 – R\$ 159.988,95

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.1	ADAPT SOLD CTO 60MMX2 CB NBR 5648 (Cód. 11512)	435	PÇ	AMANCO	R\$ 2,69	R\$ 1.170,15
10.2	ADAPT SOLD CTO 75MMX2 1/2 CB NBR 5648 (Cód. 11513)	35	PÇ	AMANCO	R\$ 6,03	R\$ 211,05
10.3	ADAPT AA SOLD CX DAGUA 60MMX2 CB NBR 5648 (Cód. 14325)	100	PÇ	AMANCO	R\$ 19,04	R\$ 1.904,00
10.4	BUCHA RED SOLD CTA 60X50MM CB NBR 5648 (Cód. 11536)	470	PÇ	AMANCO	R\$ 2,00	R\$ 940,00
10.5	BUCHA RED SOLD LGA 60X25MM CB NBR 5648 (Cód. 11546)	430	PÇ	AMANCO	R\$ 2,61	R\$ 1.122,30



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 14.934.498/0001-74

10.6	BUCHA RED SOLD LGA 60X32MM CB NBR 5648 (Cód. 11547)	550	PÇ	AMANCO	R\$ 2,67	R\$ 1.468,50
10.7	BUCHA RED SOLD LGA 60X40MM CB NBR 5648 (Cód. 11548)	165	PÇ	AMANCO	R\$ 2,84	R\$ 468,60
10.8	BUCHA RED SOLD LGA 60X50MM CB NBR 5648 (Cód. 11549)	205	PÇ	AMANCO	R\$ 2,82	R\$ 578,10
10.9	BUCHA RED SOLD CTA 75X60MM CB NBR 5648 (Cód. 11537)	310	PÇ	AMANCO	R\$ 6,54	R\$ 2.027,40
10.10	BUCHA RED SOLD LGA 75X50MM CB NBR 5648 (Cód. 11550)	70	PÇ	AMANCO	R\$ 4,06	R\$ 284,20
10.11	CAP SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11574)	895	PÇ	AMANCO	R\$ 2,20	R\$ 1.969,00
10.12	CAP SOLD 75MM CB NBR 5648 (Cód. 11575)	100	PÇ	AMANCO	R\$ 6,08	R\$ 608,00
10.13	COLAR TOMADA PBA DN50X1/2 NBR 10930 (Cód. 10908)	7.030	PÇ	AMANCO	R\$ 4,58	R\$ 32.197,40
10.14	COLAR TOMADA PBA DN50X3/4 NBR 10930 (Cód. 10909)	1.010	PÇ	AMANCO	R\$ 5,39	R\$ 5.443,90
10.15	COLAR TOMADA PBA DN75X1/2 NBR 10930 (Cód. 10910)	760	PÇ	AMANCO	R\$ 7,08	R\$ 5.380,80
10.16	COLAR TOMADA PBA DN75X3/4 NBR 10930 (Cód. 10911)	530	PÇ	AMANCO	R\$ 7,12	R\$ 3.773,60
10.17	CURVA 45 SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11962)	920	PÇ	AMANCO	R\$ 10,71	R\$ 9.853,20
10.18	CURVA 90 SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11613)	1.210	PÇ	AMANCO	R\$ 9,08	R\$ 10.986,80
10.19	CURVA 45 SOLD 75MM CB NBR 5648 (Cód. 90116)	130	PÇ	AMANCO	R\$ 20,06	R\$ 2.607,80
10.20	CURVA 90 SOLD 75MM NBR 5648 (Cód. 90006)	220	PÇ	AMANCO	R\$ 23,81	R\$ 5.238,20
10.21	JOELHO 45 SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11646)	475	PÇ	AMANCO	R\$ 4,26	R\$ 2.023,50
10.22	JOELHO 90 SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11675)	1.135	PÇ	AMANCO	R\$ 3,87	R\$ 4.392,45
10.23	JOELHO 90 SOLD 75MM CB NBR 5648 (Cód. 11676)	260	PÇ	AMANCO	R\$ 9,49	R\$ 2.467,40
10.24	LUVA COR SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 18500)	3.610	PÇ	AMANCO	R\$ 7,52	R\$ 27.147,20
10.25	LUVA SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11747)	1.300	PÇ	AMANCO	R\$ 3,17	R\$ 4.121,00
10.26	LUVA SOLD 75MM CB NBR 5648 (Cód. 11748)	290	PÇ	AMANCO	R\$ 6,69	R\$ 1.940,10
10.27	BUCHA RED SOLD LGA 60X32MM CB NBR 5648 (Cód. 11547)	300	PÇ	AMANCO	R\$ 2,67	R\$ 801,00
10.28	BUCHA RED SOLD LGA 60X50MM CB NBR 5648 (Cód. 11549)	435	PÇ	AMANCO	R\$ 2,82	R\$ 1.226,70
10.29	LUVA RED SOLD 75X60MM NBR 5648 (Cód. 98891)	130	PÇ	AMANCO	R\$ 22,11	R\$ 2.874,30



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 14.934.498/0001-74

10.30	TE RED SOLD 60X25MM CB NBR 5648 (Cód. 17849)	220	PÇ	AMANCO	R\$ 5,03	R\$ 1.106,60
10.31	TE SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11839)	770	PÇ	AMANCO	R\$ 6,89	R\$ 5.305,30
10.32	TE SOLD 75MM CB NBR 5648 (Cód. 11840)	150	PÇ	AMANCO	R\$ 12,24	R\$ 1.836,00
10.33	UNIAO SOLD 60MM CB NBR 5648 (Cód. 11878)	345	PÇ	AMANCO	R\$ 13,60	R\$ 4.692,00
10.34	UNIAO SOLD 75MM CB NBR 5648 (Cód. 11879)	240	PÇ	AMANCO	R\$ 49,26	R\$ 11.822,40

LOTE 17 – R\$ 455.955,90

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17.1	TUBO ESG SN DN40X6M NBR 5688 (Cód. 10469)	215	PÇ	AMANCO	R\$ 11,43	R\$ 2.457,45
17.2	TUBO ESG SN DN50X6M NBR 5688 (Cód. 10470)	255	PÇ	AMANCO	R\$ 19,55	R\$ 4.985,25
17.3	TUBO ESG SN DN75X6M NBR 5688 (Cód. 10471)	335	PÇ	AMANCO	R\$ 31,06	R\$ 10.405,10
17.4	TUBO ESG SN DN100X6M NBR 5688 (Cód. 10472)	4.005	PÇ	AMANCO	R\$ 40,86	R\$ 163.644,30
17.5	TUBO ESG SN DN150X6M NBR 5688 (Cód. 10473)	1.870	PÇ	AMANCO	R\$ 92,31	R\$ 172.619,70
17.6	TUBO ESG SN DN200X6M NBR 5688 (Cód. 16603)	570	PÇ	AMANCO	R\$ 168,78	R\$ 96.204,60
17.7	ANEL ORING ESG SBR DN40 DUR40 NBR 5688 (Cód. 90111)	205	PÇ	AMANCO	R\$ 0,31	R\$ 63,55
17.8	ANEL ORING ESG SBR DN50 DUR40 NBR 5688 (Cód. 90112)	205	PÇ	AMANCO	R\$ 0,36	R\$ 73,80
17.9	ANEL ORING ESG SBR DN75 DUR40 NBR 5688 (Cód. 90113)	205	PÇ	AMANCO	R\$ 0,48	R\$ 98,40
17.10	ANEL ORING ESG SBR DN100 DUR 40 NBR 5688 (Cód. 90114)	1.775	PÇ	AMANCO	R\$ 0,55	R\$ 976,25
17.11	ANEL ORING ESG SBR DN150 DUR40 NBR 5688 (Cód. 90115)	1.050	PÇ	AMANCO	R\$ 2,25	R\$ 2.362,50
17.12	ANEL ORING ESG SBR DN200 DUR40 NBR 5688 (Cód. 94168)	500	PÇ	AMANCO	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00

LOTE 18 – R\$ 2.299,59

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18.1	BUCHA RED ESG SN DN50X40 CB NBR 5688 (Cód. 11518)	61	PÇ	AMANCO	R\$ 0,84	R\$ 51,24



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ: 14.934.498/0001-74

18.2	CAP ESG SN DN75 CB NBR 5688 (Cód. 11563)	55	PÇ	AMANCO	R\$ 2,41	R\$ 132,55
18.3	CURVA 90 CTA ESG SN DN40 CB NBR 5688 (Cód. 11586)	55	PÇ	AMANCO	R\$ 1,40	R\$ 77,00
18.4	CURVA 90 CTA ESG SN DN50 CB NBR 5688 (Cód. 11587)	55	PÇ	AMANCO	R\$ 2,84	R\$ 156,20
18.5	JOELHO 90 ESG SN DN50 CB NBR 5688 (Cód. 11657)	55	PÇ	AMANCO	R\$ 1,66	R\$ 91,30
18.6	JOELHO 90 ESG SN DN75 CB NBR 5688 (Cód. 11658)	105	PÇ	AMANCO	R\$ 3,18	R\$ 333,90
18.7	LUVA COR ESG SN C/ ANEL DN75 CB NBR 5688 (Cód. 11711)	105	PÇ	AMANCO	R\$ 5,48	R\$ 575,40
18.8	TE RED ESG SN DN75X50 CB NBR 5688 (Cód. 11816)	105	PÇ	AMANCO	R\$ 3,63	R\$ 381,15
18.9	TE ESG SN DN75 CB NBR 5688 (Cód. 11804)	105	PÇ	AMANCO	R\$ 4,77	R\$ 500,85

*Cód. – Referência do produto no catálogo da empresa.

PROPOSTA FINAL: R\$ 618.284,44 (Seiscentos e dezoito mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos)

Colatina/ES, 27 de maio de 2024.

**PAULO HENRIQUE TRAVISANI
DIRETOR EXECUTIVO CISABES**

**MEXICHEM BRASIL INDÚSTRIA DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA
LICITANTE**